

PAZ DE ZIGANDAKO NAZIOARTEKO XXIX. XAKE TXAPELKETA. “JOSÉ LUIS GOROSTIDI OROIGARRIA”. (2019ko martxoaren 16tik 17ra, Atarrabian).

Tokia:

Paz de Ziganda Ikastola (Ermitaldea kalea, 1, Atarrabia).

Joko sistema:

Sistema suitzarra, 20 minutuko 9 partidarekin. Jokaldiko 5 segundo gehituko dira.

Egunak eta ordutegia:

2019ko martxoaren 16an, larunbata.- 11:00-11:50, lehenengo partida; 12:05-12:55, bigarren partida; 13:10-14:00, hirugarren partida; 17:00-17:50, laugarren partida; 18:05-18:55, bosgarren partida; 19:10-20:00, seigarren partida.

2019ko martxoaren 17an, igandea.- 10:15-11:05, zazpigarren partida; 11:20-12:10, zortzigarren partida; 12:25-13:15, bederatzigarren partida. 14:00, sari banaketa.

Salneurria:

20 euro. Gazte mailakoentzat (18 urtez azpikoentzat), 10 euro. Maisu Handientzat eta Nazioarteko Maisuentzat, dohainik.

Izena emateko:

“<http://pazdezigandaxake.net/index.php/eu/inskrribatu/>” webgune honetan egiten da. Dena den, posta elektronikoa hau ere erabil daiteke: “txapelketa@pazdezigandaxake.net”.

Partaide kopuru mugatua.

Izena emateko epe amaiera:

2019ko martxoaren 14an, 20:00etan.

Sariak:

Lehenengoarentzat: 1.000 euro.
Bigarrenarentzat: 700 euro.
Hirugarrenarentzat: 550 euro.
Laugarrenarentzat: 400 euro.
Bosgarrenarentzat: 300 euro.
Seigarrenarentzat: 150 euro.

Zazpigarrenarentzat: 100 euro.
Zortzigarrenarentzat: 50 euro.
Bederatzigarrenarentzat: 50 euro.
Hamargarrenarentzat: 50 euro.

Nafarroako lehenengo jokalariaentzat: 250 euro.
Nafarroako bigarren jokalariaentzat: 150 euro.
Nafarroako hirugarren jokalariaentzat: 75 euro.

Eloko 2.250 baino gutxiagoko lehenengo jokalariaentzat: 60 euro;
bigarrenarentzat: 40 euro; hirugarrenarentzat: 20 euro.

Eloko 2.000 baino gutxiagoko lehenengo jokalariaentzat: 60 euro;
bigarrenarentzat: 40 euro; hirugarrenarentzat: 20 euro.

Eloko 1.800 baino gutxiagoko lehenengo jokalariaentzat: 60 euro;
bigarrenarentzat: 40 euro; hirugarrenarentzat: 20 euro.

Lehenengo emakume jokalariaentzat: 100 euro.
Gazte mailako lehenengo jokalariaentzat (18 urtez azpikoa): 50 euro.

Sariak, osotara: 4.235 euro.

Jokalari bakoitzak sari bat eraman dezake soilik.

Babesleak:

Aramark, Distrivisual, Fonseca, Arrasate Okindegia, Canon, Advanced Office Imaging, Orona, Nafarroako Xake Federakundea, Nafarroako Rural Kutxa eta Atarrabiako Udala.

ARAU OFIZIALAK.

1.- Xake aktibo txapelketa hau, 2019ko martxoaren 16an eta 17an jokatuko da. Jokalari bakoitzak 20 minutu eta 5 segundo extra jokaldi bakoitzeko izango ditu partida bakoitzeko.

2.- Txapelketa Paz de Ziganda Ikastolan (Atarrabia, Nafarroa) jokatuko da.

3.- Hauxe izango da partiden ordutegia:

Martxoak 16: 11-11'50 h., 1. txanda; 12'05-12'55 h., 2. txanda; 13'10-14'00 h., 3. txanda; 17-17'50 h., 4. txanda; 18'05-18'55 h., 5. txanda; eta 19'10-20'00 h. 6. txanda.

Martxoak 17: 10:15-11'05 h., 7. txanda; 11'20-12'10 h., 8. txanda eta 12'25-13'15 h., 9. txanda.

4.- Jokalari bat bi partidetara aurkezten ez bada edo partida batera justifikaziorik gabe aurkezten ez bada, jokalaria txapelketatik kanporatuko da. Txapelketaren Antolakuntzak erabakiko du zer egin lehenengo txandan aurkezten ez diren jokalariekin. Partida batera 10 minutu berandu iristea, partidara ez aurkeztea bezala kontsideratuko da.

5.- Hiru bye (jokalaria ez da parekatzen eta 0.5 puntu lortzen ditu) gehienez eskatu ahal izango dira, betiere 1-7 txandetarako izanez gero. Txanda batentzako bye-

a, aurreko txanda bukatu baino lehen eskatu beharko da. Bye-a 1.go txandarako izatekotan, izen emateko prozesuan eskatu beharko da.

6.- Lehenengo txandako parekatzerako, jokalariai haien rating internazionalaren arabera ordenatuko dira. Hau ez izatekotan rating estatala edo eskualdekoaren arabera eta azkenik, alfabetoki.

7.- Lehenengo txandan zehar, lau jokalariai apelazio batzorderako izendatuko dira. Horietatik bi ordezkioak izango dira, titular bat inplikatu dagoen kasuetarako.

8.- Epaileen erabaki baten erreklamazio guztiak idatzita eta Apelazio Batzordeari zuzenduta egin beharko dira eta, gehienez, arazoa dagoen txanda horren amaieratik ordu laurden batera. Apelazio Batzordearen erabakiak behin betikoak izango dira.

9.- Apelazio Batzordea osatuko dute:

Bi jokalariai titular eta bi ordezkio jokalariai.

Txapelketaren Zuzendaria (ordezkoa: antolakuntza-ordezkaria), presidente gisa arituko dena.

10.- Joko-gelan ezingo dira partidak aztertu.

11.- Jokalariai partidari zehar joko-gelatik joan behar direnean epaileei jakinaraztea gomendatzen zaie.

12.- Parekatzeak programa informatiko batekin egingo dira eta joko-gelan ikusgai jarriko dira.

13.- Erreklamazioak ondorengo kasuetan bakarrik kontuan hartuko dira (betiere parekatzea publiko egin denetik bost minutu ondoren gehienez):

Aurkari berdinen aurka bigarren aldiz parekatuta egotea

Hirugarren aldiz kolore berarekin (azken txandan ezik) jolastea

Kolore bat bestea baino hiru aldiz gehiago (azken txandan ezik) jolastea

14.- Inskripzioa antolatzaileei lehenengo txandaren aurretik edo lehenengo txandan zehar ordaindu beharko da. Hau betetzen ez duten jokalariai kanporatuak izan daitezke.

15.- Azken sailkapeneko berdinketak, honako sistemen arabera eta ordena honetan ebatziko dira:

1. Bucholz arerio txarrena izan ezik

2. Arerioen rating-aren performace-aren batez bestekoa.

3. Bucholz osoa.

4. Garaipenen kopurua.

16.- Sariak azken sailkapenean lortu den kokapenaren arabera emango dira. Jokalariai batek sari bat baino gehiago lortzeko kasuan, diru kopuru gehien duen saria bakarrik jasoko du (sari nagusi batek sari berezi batek baino garrantzia handiagoa du).

17.- Elo tarteko sarientzako, xake klasikoko FIDE eloa hartuko da kontuan. FIDE eloa ez izatekotan, FEDA eloa hartuko da kontuan.

18.- Txapelketa hau indarrean dagoen FIDE araudiaren arabera arautuko da. Parte-hartzaile guztiak araudi hau bete beharko dute txapelketan zehar.

19.- Ez da FIDE-ra ebaluatzeko txostenik bidaliko.

20.- Txapelketako parte hartzaileek bere datu pertsonalak, antolakuntzari txapelketa zabaltzeko egoki iruditzen zaizkion komunikabide ezberdinetan ere argitaratzeko (emaitzak, sailkapenak, parte-hartzaileak, partidak, eta abar.), baimena ematen dute.

21.- Antolatzaileek parte-hartzea ukatzeko eskubidea gordetzen dute.

22.- Txapelketan parte hartzeak araudi hauek onartzea suposatzen du.

23.- Arau hauek baliokoak izanen dira idatzizko akatsak eduki ezean.

TXAPELKETAREN HURBILEKO HISTORIA.

2005. urtean, XV. edizioan: **Atanas Kolev** (Bulgaria), garaile; **Oleg Korneev** (Errusia), bigarren; **Aleksa Strikovic** (Serbia), hirugarren.

2006. urtean, XVI. edizioan: **Daniel Barria Zuñiga** (Txile), garaile; **Mikel Huerga Leatxe** (Nafarroa, Euskal Herria), bigarren; **David Lariño Nieto** (Galizia), hirugarren.

2007. urtean, XVII. edizioan: **Atanas Kolev** (Bulgaria), garaile; **Vasil Spasov** (Bulgaria), bigarren; **Vladimir Epishin** (Errusia), hirugarren.

2008. urtean, XVIII. edizioan: **Cristhian Cruz Sanchez** (Peru), garaile; **Ivan Salgado Lopez** (Galizia), bigarren; **Elizbar Ubilava** (Georgia), hirugarren.

2009. urtean, XIX. edizioan: **Unai Garbisu De Goñi** (Nafarroa, Euskal Herria), garaile; **Jesus Maria De la Villa Garcia** (Nafarroa, Euskal Herria), bigarren; **Elizbar Ubilava** (Georgia), hirugarren.

2010. urtean, XX. edizioan: **Nikolai Ninov** (Bulgaria, Iruñeko Donibane Kirol Elkarteko jokalaria), garaile; **Eduardo Iturrizaga Bonelli** (Venezuela), bigarren; **Julio Ernesto Granda Zuñiga** (Peru), hirugarren.

2011. urtean, XXI. edizioan: **Jose Carlos Ibarra Jerez** (Espainia), garaile; **Daniel Barria Zuñiga** (Txile), bigarren; **Eduardo Iturrizaga Bonelli** (Venezuela), hirugarren.

2012. urtean, XXII. edizioan: **Eduardo Iturrizaga Bonelli** (Venezuela), garaile; **Julio Ernesto Granda Zuñiga** (Peru), bigarren; **Alexei Barsov** (Uzbekistan), hirugarren.

2013. urtean, XXIII. edizioan: **Borislav Ivanov** (Bulgaria), garaile; **Filemon Cruz** (Peru), bigarren; **Alexei Barsov** (Uzbekistan), hirugarren.

2014. urtean, XXIV. edizioan: **Julio Ernesto Granda Zuñiga** (Peru), garaile; **Eduardo Iturrizaga Bonelli** (Venezuela), bigarren; **Roberto Cifuentes Parada** (Txile), hirugarren.

2015. urtean, XXV. edizioan: **Eduardo Iturrizaga Bonelli** (Venezuela), garaile; **Roi Reinaldo Castiñeira** (Galizia), bigarren; **Yago de Moura Santiago** (Brasil), hirugarren.

2016. urtean, XXVI. edizioan: **Julio Ernesto Granda Zuñiga** (Peru), garaile; **Karen H. Grigoryan** (Armenia), bigarren; **Aramis Alvarez Pedraza** (Kuba), hirugarren.

2017. urtean, XXVII. edizioan: **Roi Reinaldo Castiñeira** (Galizia), garaile; **Salvador Gabriel Del Rio De Angelis** (Argentina, Sestao Bizkaialdea taldekoa), bigarren; **Jose Rafael Gascon Del Nogal** (Venezuela), hirugarren.

2018. urtean, XXVIII. edizioan: **Salvador Gabriel Del Rio De Angelis** (Argentina, Sestao Bizkaialde taldekoa), garaile; **Jose Carlos Ibarra Jerez** (Espainia), bigarren; **Roberto Cifuentes Parada** (Txile), hirugarren.

PALMARESA, 2005. URTETIK.

- 1) **Julio Ernesto Granda Zuñiga (Peru) – 2 titulu.**
- 2) **Eduardo Iturrizaga Bonelli (Venezuela) – 2 titulu.**
- 3) **Atanas Kolev (Bulgaria) – 2 titulu.**
- 4) Daniel Barria Zuñiga (Txile) – Titulu bat.
- 5) Cristhian Cruz Sanchez (Peru) – Titulu bat.
- 6) Unai Garbisu De Goñi (Nafarroa, Euskal Herria) – Titulu bat.
- 7) Salvador Gabriel Del Rio De Angelis (Argentina, Sestao Bizkaialde taldekoa) – Titulu bat.
- 8) Jose Carlos Ibarra Jerez (Espainia) – Titulu bat.
- 9) Borislav Ivanov (Bulgaria) – Titulu bat.
- 10) Nikolai Ninov (Bulgaria) – Titulu bat.
- 11) Roi Reinaldo Castiñeira (Galizia) – Titulu bat.

XXVIII. EDIZIOKO AZKENEKO SAILKAPENA, 2018AN.

- 1) **Salvador Gabriel Del Rio De Angelis (Argentina, Sestao Bizkaialde taldekoa) (2.535) – 7'5 puntu.**
- 2) **Jose Carlos Ibarra Jerez (Espainia) (2.569) – 7 puntu.**
- 3) **Roberto Cifuentes Parada (Txile) (2.465) – 7 puntu.**
- 4) **Luis David Jimenez Almeida (Nafarroa, Euskal Herria) (2.189) – 7 puntu.**
- 5) **Mikel Huerga Leache (Nafarroa, Euskal Herria) (2.440) – 7 puntu.**
- 6) **Jesus Maria De la Villa Garcia (Nafarroa, Euskal Herria) (2.468) – 6'5 puntu.**
- 7) **Roi Reinaldo Castiñeira (Galizia) (2.505) – 6'5 puntu.**
- 8) **Jose Rafael Gascon Del Nogal (Venezuela) (2.496) – 6 puntu.**
- 9) **Unai Garbisu De Goñi (Nafarroa, Euskal Herria) (2.408) – 6 puntu.**
- 10) **Francisco Sanchez Saez (Herrialde Katalanak) (2.240) – 6 puntu.**
- 11) **Lelys Stanley Martinez Duany (Kuba) (2.499) – 6 puntu.**
- 12) **Ilmars Starostits (Letonia) (2.441) – 6 puntu.**
- 13) **Ivan Andres Gonzalez (Asturias) (2.343) – 6 puntu.**
- 14) **Patxi Moreno Estebanez (Gipuzkoa, Euskal Herria) (2.190) – 6 puntu.**
- 15) **Aurelio Vila Dupla (Nafarroa, Euskal Herria) (2.170) – 6 puntu.**
- 16) **Pedro Viñal Gutierrez (Nafarroa, Euskal Herria) (2.056) – 6 puntu.**
- 17) **Eduardo Burguete Archel (Nafarroa, Euskal Herria) (2.200) – 6 puntu.**
- 18) **Daniel Roldan Marques (Nafarroa, Euskal Herria) (2.168) – 6 puntu.**
- 19) **Miguel Angel Saenz Narciso (Espainia) (2.201) – 5'5 puntu.**

- 20) Yaniela Forgas Moreno (Kuba) (2.245) – 5'5 puntu.
- 21) Alexandr Pedchenko Zhilkov (1.918) – 5'5 puntu.**
- 22) Armando Lopez Capape (1.851) – 5'5 puntu.**
- 23) Andres Malon Insausti (Nafarroa, Euskal Herria) (1.741) – 5'5 puntu.**
- 24) Roberto Auro Ordoñez (1.858) – 5'5 puntu.**
- 25) Sergio Navarrete Delgado (2.203) – 5 puntu.
- 26) Jose Antonio Apesteguia Domaica (1.862) – 5 puntu.
- 27) Javier Habans Aguerrea (1.930) – 5 puntu.
- 28) Fabian Dario Pena Duarte (2.207) – 5 puntu.
- 29) Pulli Shanmukha (1.817) – 5 puntu.
- 30) Francisco Jose Moreno Latorre (1.944) – 5 puntu.
- 31) Pablo Fuertes Cirauqui (Nafarroa, Euskal Herria) (1.523) – 5 puntu.**
- 32) Pablo II Martinez Rodriguez (1.923) – 5 puntu.
- 33) Pablo Urriza Iricibar (2.232) – 5 puntu.
- 34) Ander Tafall Villanueva (Gipuzkoa, Euskal Herria) (1.765) – 5 puntu.**
- 35) Victor Gil Provedo (1.703) – 5 puntu.
- 36) Leyre Abrisqueta Zudaire (1.679) – 5 puntu.
- 37) Miguel Garjon Modrego (1.895) – 5 puntu.
- 38) Ander Garralda Ruiz (1.987) – 4'5 puntu.
- 39) Srivathsav V Raghav (2.088) – 4'5 puntu.
- 40) Aitor Martinez Bernardo (2.028) – 4'5 puntu.
- 41) Jorge Ruiz Gonzalez (1.798) – 4'5 puntu.
- 42) Rafael Ruiz Escobar (1.873) – 4'5 puntu.
- 43) Joseba Otano Villanueva (1.734) – 4'5 puntu.
- 44) Alfredo Ruiz Turrillas (1.698) – 4'5 puntu.
- 45) Daniel Mugica Arratibel (1.581) – 4'5.
- 46) Juan Labiano Hernandez (1.784) – 4 puntu.
- 47) Aitor Huarte Zozaya (1.965) – 4 puntu.
- 48) Leire Dorregarai Iparagirre (1.630) – 4 puntu.
- 49) Manuel Bazan Solera (1.878) – 4 puntu.
- 50) Mikel Ochoa Aldaz (1.759) – 4 puntu.
- 51) Cristian Atipov Hadzhiev (1.808) – 4 puntu.
- 52) Roberto Arana Oloron (1.698) – 4 puntu.
- 53) Iñigo Elia Aldave (1.669) – 4 puntu.
- 54) Diego Moral Barragan (1.603) – 4 puntu.
- 55) Martin Pascual Garcia (1.782) – 4 puntu.
- 56) Oier Lacruz Ochoa (1.755) – 3'5 puntu.
- 57) Ainhoa Ortin Blanco (2.108) – 3'5 puntu.
- 58) Axel Roviralta Montero (1.786) – 3'5 puntu.
- 59) Aimer Del Carmen Hernandez (1.702) – 3'5 puntu.
- 60) Angel Garcia Guitian (1.774) – 3'5 puntu.
- 61) Haizea Salvatierra Alzorritz (1.593) – 3'5 puntu.
- 62) Jon Altuna Iza (1.673) – 3'5 puntu.
- 63) Carlota Aramendia Ybarra (1.558) – 3'5 puntu.
- 64) Jorge Fernandez Villameriel (1.547) – 3'5 puntu.
- 65) Jose Antonio Fernandez Senovilla (1.168) – 3'5 puntu.
- 66) Unai Ruiz Etxeberria (1.626) – 3 puntu.
- 67) Marta Roldan Marques (1.744) – 3 puntu.
- 68) Unai Eguaras Marquinez (1.466) – 3 puntu.
- 69) Iñigo Ayucar Nuñez (1.226) – 3 puntu.
- 70) Nerea Rosa Gamez (1.459) – 3 puntu.
- 71) Pablo Del Rio Cristobal (1.591) – 3 puntu.
- 72) Lucia Fernandez Villameriel (1.314) – 3 puntu.
- 73) Pablo Mugica Arratibel (1.438) – 3 puntu.
- 74) Javier Perez de Rojas – 3 puntu.

- 75) Mikel Tafall Soreasu (1.708 euskal elokoa) – 3 puntu.
- 76) Adolfo Ruiz Anton (1.593) – 2'5 puntu.
- 77) Fernando Alberto Cegonino Ananos – 2 puntu.
- 78) Danny Alejandro Camacho Soto – 2 puntu.
- 79) Jose Javier Villanueva Arribas (1.361) – 2 puntu.
- 80) Odei Lerendegui Lasa (2.124) – Puntu bat.
- 81) Ivan Teruel Alyeksyeyev – Puntu bat.
- 82) Javier Eguaras Alcantara – Puntu bat.
- 83) Iñaki Irigoyen Maritorea – Puntu bat.
- 84) David Etayo Alvarez – Puntu bat.
- 85) Eduardo Iturrizaga Bonelli (2.624) – 0 puntu.
- 86) Kingsley Mukwato – 0 puntu.

2018-02-27.

Iturria: “<http://pazdezigandaxake.net/index.php/eu/informazioa/open/>”
webgunea.